
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA APROBANDO LA LISTA DEFINITIVA

Por Resolución de la Alcaldía de fecha 8 de octubre de 2021 se aprueba la lista 
definitiva de admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión del puesto de 
secretaría-intervención,  reservado  a  habilitado  con  carácter  nacional,  mediante 
nombramiento interino, para este Ayuntamiento.

De conformidad con la convocatoria y sus bases aprobadas por Resolución de 
Alcaldía  de  julio  de  2018,  y  en  virtud  del  artículo  20  del  Reglamento  General  de 
Ingreso  del  Personal  al  Servicio  de  la  Administración  General  del  Estado  y  de 
Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles 
de la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 
10 de marzo,  y del  artículo 21.1.g)  de la Ley 7/1985,  de 2 de abril,  de Bases del 
Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO.  Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos y 
excluidos:

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE DNI

Alonso Diego (de) Paloma ***2278**
Álvarez García Ana ***1186**
Antuña Carballes María Rosa ***8506**
Arias Eiranova Aníbal ***5898**
Barnés García María Lourdes ***4838**
Díaz García Eva María ***7021**
Fernández Romero David ***3493**
Galán García Mario ***5969**
García Fernández Ana María ***8269**
González Fernández Ramón ***8244**
González Zamorano Carlos ***4787
Gutiérrez Arranz Marta ***7296**
Jorge García Patricia ***5176**
López Echazarreta (de) Berta ***1039**
López García José Ángel ***3605**
Meana Gutiérrez José Javier ***6798**
Morán Pérez Diana ***6351**
Salán Clares Esther ***0858**
Salgado García Irene ***6535**
Suárez Ron María del Pilar ***8314*

EXCLUIDOS:

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
D

ZA
H

N
7H

9A
5E

G
FP

93
SX

EM
TR

G
2 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//t

or
en

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



— NINGUNO

SEGUNDO. Publicar la relación definitiva de admitidos y excluidos en la sede 
electrónica de este Ayuntamiento [dirección https:// www.toreno.net] y en el Tablón de 
Anuncios de la Casa Consistorial. 

TERCERO. Designar  como  miembros  del  Tribunal  que  ha  de  juzgar  las 
correspondientes pruebas a:

Titular (Presidente del Tribunal): Dña. Ana María González García, Tesorera 
del Consejo Comarcal del Bierzo.

Titular  (Vocal):  Dña.  Rosa Ana Velasco Fernández, técnico  superior  de la 
administración de la Junta de Castilla y León.

Titular (Secretario del Tribunal): D. Evaristo Crespo Rodríguez, Secretario del 
S.A.T. del Consejo Comarcal del Bierzo;

Suplente  (Presidente  del  Tribunal):  Dña.  Purificación  Álvarez  Núñez, 
Secretaria del Consejo Comarcal del Bierzo.

Suplente  (Secretario  del  Tribunal):  D.  Raúl  García  González,  Secretario-
Interventor de la Agrupación de secretarías de los Ayuntamientos de Santa 
Colomba de Somoza y Molinaseca.

CUARTO. Notificar la presente resolución a los miembros designados para su 
conocimiento.

Toreno, a ocho de octubre de 2021.

EL ALCALDE-PRESIDENTE,

Fdo. Laureano González Álvarez.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE
C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 5

D
ZA

H
N

7H
9A

5E
G

FP
93

SX
EM

TR
G

2 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//t
or

en
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


	RESUELVO
	PRIMERO. Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos:

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Toreno
	2021-10-08T13:05:00+0200
	Toreno
	GONZALEZ ALVAREZ LAUREANO - 10028509A
	Lo acepto




